國立中興大學土壤環境科學系 105 學年度第 11 次系務會議紀錄
時間：106 年 6 月 23 日（星期五）中午 12 時 00 分                地點：會議室
會議性質：106 年 6 月系務會議
主    席：黃主任  裕銘                                      記錄：鄒采蘋
出列席人員：黃裕銘  申 雍  鄒裕民  林耀東  賴鴻裕  陳鴻基  曾國珍 吳正宗

沈佛亭  黃政華  劉雨庭  學生代表王騰慶  洪振芳
請      假：楊秋忠  譚鎮中  張家銘  彭宗仁  學生代表(蕭乃瑜、李紀賢)
附    件：6 月份財務報表

議程

一、確認前次系務會議紀錄。
決議：確認通過。

二、系務工作報告
1. 恭喜林耀東老師榮獲全國十大傑出農業專家。
2. 恭喜沈佛亭老師升等副教授案於 6 月 20 日校教評會議通過。
3. 6 月 10 日（星期六）舉辦之畢業茶會暨撥穗典禮，甚為成功。感謝新任系學

會及系辦同仁之協助，並感謝楊秋忠、陳仁炫、鄒裕民、林耀東、黃政華、賴

鴻裕等老師之參與。
4. 本系新聘教師徵才公告已於 6 月 15 日截止收件，計有 6 位人員應徵專任教師，

今日下午將召開系教評會進行資格審查，新聘教師座談會將於 7/3~7/11 舉行，

並 7/12(三)進行全系投票，當天下午 3 點開票並召開系教評會議，如有老師 7/12
無法出席投票，請先與系辦聯絡。

5. 請授課教師於 6 月 30 日前完成學生成績之上傳。
6. 系辦擬於 7 月公告請舊生 8 月 11 日前搬離研究生室（淨空及歸還鑰匙），8
月 14 日～8 月 16 日開放新生登記。（依系辦法：研究生室優先提供給碩士班

二年級(含)以下及博士班四年級(含)以下之一般生使用。）
7. 本校將於 107 上半年度進行校務評鑑，目前已進行初稿資料蒐集，由各院彙整

各系提供資料後轉各負責單位撰寫，本系已於 6/15 完成繳交。
8. 感謝林耀東教授協助春蟄節系所成果展示，特頒發獎狀。
9. 本系於學校獎懲會議提案敘獎，有關本系學生參與校外競賽獲獎案，均獲通

過，請鼓勵同學踴躍參加比賽，除系上獎學金之外，獎懲會議亦可提出獎金核

撥建議。
10. 原系上伺服器管理者劉祐誠同學即將畢業，目前無適合的管理人選，擬與泓

博科技王先生簽訂合約，每月支付 2500 元維護費用(原管理費支付管理者每月

3,057 元)。
11. 本校於 6 月初收到台中市政府都市發展局公文(公文詳如附件)，有關農環大樓

部分逃生區塊、防火門及逃生梯堆放雜物影響逃生路線，請盡速改善，並請於

 2

7/10 前補辦相關手續。
12. 7 月份如無重要大事，系務會議停開一次。

三、系務發展、學生輔導、公共事務、大型儀器管理小組、國際事務小組；系課程委

員會；系安全官；研究生代表；系總幹事報告：
國際事務小組：1.猶他州立大學植物、土壤與氣候學系教授 Scoot B. Jones 與副

教授 Simon Wang 於 6/2 下午 2 點～4 點與本系教師進行雙方

課程合作討論，感謝林耀東老師、沈佛亭、劉雨庭老師的參與

及協助。有關猶他 Gillies 教授飯店至學校交通目前由林耀東老

師主動協助接送，請各位老師撥冗分擔猶他 Gillies 教授飯店至

學校接送。
2.猶他州立大學教授 Scoot B. Jones 於 6/5 上午 10 點於本系演

講，感謝林耀東老師、賴鴻裕老師的協助與配合。
3.明年預計 4 月，在猶他州立大學舉辦雙方 workshop，討論本

系出席人員名單。（列入本次會議議案四）
系課程委員會：本系客座教授 Robert Robertson Gillies 及客座副教授 Simon Wang

於 6/19 至 6/30 進行「氣候與氣候變遷」課程授課。
四、議案討論

(一)、 審查 105 學年度下學期研究生學位考試委員名單。
說明：論文口試委員名單如下，請審查。
姓名 論文題目 口試委員 備註
黃○○(碩)
7104039109

可見光應答二氧化鈦

對克雷伯氏肺炎桿菌

與黑麴菌失活動力模

擬與機制探討

林耀東教授
黃政華助理教授
沈佛亭助理教授
申永順副教授
余國賓副教授

1.資格考通過 2 科

2.多益測驗聽力閱

讀進階班 30hr

決議：全體出席委員同意上列口試委員名單。
執行情形：上列學生已完成口試。

(二)、 請討論 107 學年度碩士班招生分組名額。

說明：1.本系 106 學年度碩士班招生名額如下：
學年度 106
入學管道 甄試 考試 小計
核定名額 8 1 8 1 18
分組 一般生 在職生 一般生 在職生
甲組 4  4  8
乙組 4  4  8
丙組  1  1 2

2.本系 106 學年度碩士班錄取及報到情形如下：

 3

學年度 106 報到情形
入學管道 甄試 考試 甄試 考試
錄取名額 正取 備取 正取 備取 正取 備取 正取 備取

甲組 4 6 4 4 2
2

(至備4)
1

2
(至備4)

乙組 4 1
5

(同分錄取)
3 1 1 4 0

丙組 1    1
決議：本系 107 學年度碩士班招生名額如下：

學年度 107
入學管道 甄試 考試 小計
申請名額 7 1 8 1 17
分組 一般生 在職生 一般生 在職生
甲組 4  4
乙組 3  4
丙組  1  1

執行情形：調查表已完成填寫送至招生組。

(三)、 2018 年西文核心期刊調查。
說明：依據 105 年 5 月 16 日「2017 西文核心期刊暨電子資料庫第一次評審會議

記錄」，提交系核心期刊排序清單須經會議討論決議，檢附 2017 訂購排

序及系上教師建議 2018 訂購排序如附件 1，排序說明如附件 2，請審議。
決議：修正後通過。
執行情形：西文核心期刊訂購排序結果已於 6 月 23 日交至圖書館。

(四)、 與猶他大學 PSC 系對系 workshop 成員討論案。（林耀東老師）
說明：6 月初有關雙方課程討論結果，預計明年四月本系教師赴 Utah State

University 與 Utah State University 共同辦理小型系對系 workshop，以促進

雙方了解及討論研究合作可行性，請討論有關 workshop 及可能參與教師

名單與人數，以供 Simon 辦理後續經費籌湊及行政事宜。
決議：會後請有意參與之老師於 6/30 前 email 給系主任，再行討論合作主題等後

續事宜。
執行情形：依決議辦理。

五、散會：下午 1 時 30 分。